
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 17.04.2025                         № 381  
 
 
 

 
 
    
 
         
 
 
      
   
 
 
   

 
В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации 

от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые 
акты Правительства Российской Федерации», на основании заявления от 
Общества с ограниченной ответственностью «ЭЛИС» о включении в Перечень 
организаций для управления многоквартирными домами, в отношении которых 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кольчугинский район администрация 
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить перечень управляющих организаций для управления 
многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района, в отношении которых 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация (далее - перечень)(прилагается).  

2. Разместить перечень в информационной системе жилищно-
коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ) не позднее десяти рабочих дней со дня 
принятия настоящего постановления. 

Об  утверждении  перечня   управляющих    
организаций для управления 
многоквартирными домами,  
расположенными на территории 
муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района, в 
отношении  которых собственниками 
помещений в многоквартирных домах не 
выбран способ  управления таким домом 
или выбранный способ управления не 
реализован, не  определена управляющая 
организация 



2. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить  на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации 
Кольчугинского района. 
 
 
 

Глава администрации района                                                              А.Ю. Андрианов 
 
 
                                                



Утвержден 
постановление администрации  

Кольчугинского района  
от 17.04.2025 № 381 

 

Перечень 
управляющих организаций для управления многоквартирными домами, 

расположенными на территории муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района, в отношении которых собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 

управляющая организация 
 

№ 
п/п 

Наименование 
управляющей 
организации 

ИНН/ОГРН Адрес Количество 
МКД в 
управлении 

Номер 
лицензии 

1 Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«ЭЛИС»  
(ООО «ЭЛИС») 

3314008856/ 
1193328012635 

601555, 
Владимирская 
область, 
поселок 
Тасинский 
Бор, улица 
Калинина, 
дом 34 

5 033000315  

 


